2
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2024

	№
	543-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 24.05.2024 № 233-П «Об утверждении Положения о принятии исполнительными органами Кировской области и подведомственными им областными государственными учреждениями обязательств на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 «Порядок принятия решений о принятии долгосрочных обязательств» Положения о принятии исполнительными органами Кировской области и подведомственными им областными государственными учреждениями обязательств на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 24.05.2024 № 233-П «Об утверждении Положения о принятии исполнительными органами Кировской области и подведомственными им областными государственными учреждениями обязательств на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 дополнить словами «(далее – исполнительный орган Кировской области)».
1.2. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если финансовое обеспечение государственного контракта (контракта, договора) или предоставление субсидии из областного бюджета ранее не производилось, распределение общего (предельного) объема средств областного бюджета на оплату указанного государственного контракта (контракта, договора) или на предоставление субсидии за пределами планового периода осуществляется на основании финансово-экономического обоснования, предоставляемого исполнительным органом Кировской области одновременно с пояснительной запиской к проекту решения о принятии долгосрочных обязательств».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 24.10.2024.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]